
  

 

 

 

 

 

Herzien Ontwerpbesluit /  F 

 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 4 juli 2014 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Zienswijzen op de ontwerpbegroting 2015 en de 

ontwerpmeerjarenbegroting 2015-2018 van de Gemeenschappelijke 

Regeling Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant (OMWB) 

  
 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

24 juni 2014 

Documentnummer 

GS: 3607668 

PS: 3611615 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 24 juni 2014 

alsmede de Nota van Wijziging van Gedeputeerde Staten d.d. 24 juni 
2014; 

 

overwegende dat: 

 

- de commissie Ecologie en Ruimte d.d. 6 en 13 juni van mening is 

dat het voorstel rijp is voor behandeling in PS;  

 

besluiten: 

De volgende zienswijzen op de ontwerpbegroting 2015 van de 

Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Midden- en West-

Brabant kenbaar te maken aan het Dagelijks Bestuur van de OMWB: 

 

1. De ontwerpbegroting voldoet niet aan de provinciale kaders, zoals 

door Gedeputeerde Staten op 28 februari 2012 is vastgesteld.  

2. De ontwerpbegroting voldoet om twee redenen niet aan het 

uitgangspunt van budgetneutraliteit:  

i. De te realiseren inverdieneffecten zijn niet verwerkt in de  

bijdragen per deelnemer. Gevolg hiervan is dat de gepresenteerde 

bijdragen voor 2015 hierdoor 3% te hoog zijn weergegeven. 

ii. De geraamde lasten van de collectieve taken, waarvan het  

Algemeen Bestuur de opdrachtgever is, zijn hoger dan de 

gezamenlijke bijdrage van alle deelnemende partijen. Gevolg 



  

  2/2 

Datum 

24 juni 2014 

Documentnummer 

GS: 3607668 

PS: 3611615 

hiervan is dat de collectieve taken niet volledig gedekt zijn volgens 

de vastgestelde verdeelsleutel. Uit de ontwerpbegroting blijkt niet 

op welke wijze dit tekort gefinancierd wordt. 

3. Te waarschuwen dat de vanuit de bedrijfsvoering gehanteerde 

vacaturestop niet mag leiden tot aantasting van de minimaal 

gewenste kwaliteit van de omgevingsdiensten.  

 

 

’s-Hertogenbosch, 4 juli 2014 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


